МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 28.05.2019                                                                   №85

О внесении изменений в приказ от 16.11.2017 №761 «Об

утверждении локальных актов регламентирующих оплату

труда работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»:

«Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и

условиях выплат стимулирующего характера из фонда

стимулирующих выплат работникам муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и

условиях единовременных (разовых) стимулирующих выплат

за особые достижения при выполнении услуг (работ) в

соответствии с показателями и критериями оценки

эффективности деятельности работникам муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии фонда

оплаты труда»» (с изменениями от 25.12.2017 №841, от

09.02.2018 №112, 18.05.2018 №267, от 31.08.2018 №449, от

09.11.2018 №669, 29.03.2019 №229)

Во исполнении постановления администрации города от 20.05.2019 №373 «О

внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от

31.10.2017 №1604 "Об установлении системы оплаты труда  работников муниципальных

образовательных организаций города Нижневартовска, подведомственных департаменту

образования администрации города" (с изменениями от 18.12.2017 №1864, 31.01.2018

№11, от 08.05.2018 №658, от 15.08.2018 №1129, 31.10.2018 №1332, 22.03.2019 №203). В

соответствии со статьями 134, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в

целях совершенствования системы оплаты труда. С учетом мнения первичной

профсоюзной организации образовательной организации (протокол от 28.05.2019г. №___),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 16.11.2017 №761 «Об утверждении локальных актов

регламентирующих оплату труда работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»: «Положение

об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат

стимулирующего характера из фонда стимулирующих выплат работникам

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

№8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях единовременных (разовых)

стимулирующих выплат за особые достижения при выполнении услуг (работ) в

соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности

работникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии фонда оплаты труда» (с

изменениями от 25.12.2017 №841, от 09.02.2018 №112, от 18.05.2018 №267, от 31.08.2018

№449, от 09.11.2018 №669, 29.03.20198 №229) согласно приложения к настоящему

приказу.

2. Администратору сайта Колесниковой Е.С. разместить приказ на сайте образовательной

организации, в срок до 03.06.2019г.

3. Специалисту по персоналу Сабировой С.И.:

3.1. Разместить приказ на стенде в холле организации.

4. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

5. Бухгалтеру Нурулиной М.А. произвести перерасчет заработной платы работникам

образовательной организации с учетом изменений с 01.01.2019г.

6. Главному бухгалтеру Вотяковой Т.Е. обеспечить контроль за правильностью

перерасчета заработной платы работникам образовательной организации с учетом

изменений с 01.01.2019г.

7. Ответственность за исполнением приказа возложить на специалиста персоналу

Сабирову С.И., воспитателя (администратора сайта) Колесникову Е.С., главного

бухгалтера Вотякову Т.Е., бухгалтера Нурулину М.А.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

О.А. Мельник

Приложение

к приказу от 28.05.2019 №85

Изменения,

которые вносятся приказу от 16.11.2017 №761 «Об утверждении локальных актов

регламентирующих оплату труда работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»:

«Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о

порядке и условиях выплат стимулирующего характера из фонда стимулирующих

выплат работникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях

единовременных (разовых) стимулирующих выплат за особые достижения при

выполнении услуг (работ) в соответствии с показателями и критериями оценки

эффективности деятельности работникам муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №8 «Снеговичок», в

пределах экономии фонда оплаты труда» (с изменениями от 25.12.2017 №841, от

09.02.2018 №112, 18.05.2018 №267, от 31.08.2018 №449, от 09.11.2018 №669, 29.03.2019

№229)

1. В приложении 1:

1.1. В пункте 1.4 раздела I цифры «6150» заменить цифрами «6300».

1.2. Абзац пятый пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«При расчете заработной платы в целях исполнения настоящего пункта

единовременные премии, премиальные выплаты по итогам работы за квартал, год и

единовременная (разовая) стимулирующая выплата за особые достижения при

выполнении услуг (работ) не учитываются.».

1.3. Пункт 9.2 раздела IX дополнить абзацами следующего содержания:

«Учитываются средства на доплату до уровня минимальной заработной платы в

соответствии с пунктом 1.7 раздела I настоящего Положения.».

2. По всему тексту приказа от 16.11.2017 №761 «Об утверждении локальных актов

регламентирующих оплату труда работников МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»: «Положение

об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада №8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях выплат

стимулирующего характера из фонда стимулирующих выплат работникам

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

№8 «Снеговичок»», «Положение о порядке и условиях единовременных (разовых)

стимулирующих выплат за особые достижения при выполнении услуг (работ) в

соответствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности

работникам муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада №8 «Снеговичок», в пределах экономии фонда оплаты труда» (с

изменениями от 25.12.2017 №841, от 09.02.2018 №112, 18.05.2018 №267, от 31.08.2018

№449, 09.11.2018 №669, 29.03.2019 №229) и приложений 1, 2 слова «согласно

постановлению администрации города Нижневартовска от 31.10.2017 №1604» заменить

словами «согласно постановлению администрации города Нижневартовска от 31.10.2017

№1604 (с изменениями от 18.12.2017 №1864, 31.01.2018 №11, от 08.05.2018 №658, от

15.08.2018 №1129, от 31.10.2018 №1332, 22.03.2019 №203, от 20.05.2019 №373).